
 

 

PODER LEGISLATIVO 

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 3436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59 

Email camara.pox.leg@hotmail.com 

 – Estado de Mato Grosso 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 - D 

 

Art. 1º - O Presidente da Câmara Municipal de Poxoréu - MT, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a evolução da situação da pandemia da COVID-19 no 

município, resolve: 

 

I – SUSPENDER por tempo indeterminado a realização da Prova Escrita 

Objetiva prevista para ser realizada no dia 25 de abril de 2021, até que seja possível a 

realização das provas de forma segura e com um baixo risco de contágio da COVID-19. 

 

 

Art. 2º - A nova data da realização das provas será divulgada por meio de 

Edital e comunicado à todos os candidato com antecedência mínima de 10 (dez) dias de 

sua realização. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Poxoréu-MT, 20 de abril de 2021. 

  

 

 

 

Geovane de Souza Conceição 

Presidente  

 

 


